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UmsÖgn ríkisskaíístjöra um frumvarp til laga um breytingu á lögreglulögum, nr. 
90/1996 - þingmál 586, þskj. 977.

I.

Ríkisskattstjóri hefur þann 21 .apríl 2010 móttekið tölvupóst þar sem embættinu er gefinn 
kostur á að veita umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögreglulögum nr. 90/1996 - 
þingmál nr. 586, þskj. 977.

í frumvarpinu eru lagðar til skipulagsbreytingar á lögreglunni í landinu þannig verði 
lögregluumdæmin t.a.m. 6 í stað 15.

Ríkisskattstjóri telur að efni frumvarpsins falli utan við verksvið embættisins og því ekki 
tilefni til að gera efnislegar athugasemdir við frumvarpið. Vegna efni frumvarpsins er þó rétt 
að fjalla um reynslu ríkisskattstjóra af því að ganga í gegnum sameiningarferli, sbr. það sem 
segir í kafla II.

II.

Með lögum frá 18. desember 2009 sem komu til framkvæmda hinn 1. janúar 2010 voru 
sjálfstæð embætti skattstjóra lögð niður og skattstofur felldar undir embætti ríkisskattstjóra. 
Reynslan af hinu breytta fyrirkomulagi er því ekki löng en ástæða er þó til að geta um nokkur 
atriði í örstuttu máli.

1. Með sameiningu skattembættanna er útlit fyrir að skattframkvæmd styrkist verulega og nú 
er unnið að því að endurskipuleggja alla vinnslu framtala með það að markmiði að yfirferð 
þeirra verði mun skilvirkari en áður var.

2. Mannafli skattyfirvalda mun nýtast mun betur, þar sem unnt verður að jafna álagi og færa 
verkefni á milli starfseininga. Sömuleiðis er unnt að flytja mannafla til vegna árstíðabundins 
álags sem einkum skýrist af utankomandi aðstæðum. Fyrir sameiningu embættanna hafði 
þetta lítillega verið reynt en tókst ekki. Eftir sameininguna eru ekki teljandi vandkvæði á því 
að færa verkefni milli eininga.

3. Yfirferð skattframtala verður mun samræmdari en áður hefur verið.
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4. Verkefni hafa veríð endurskilskipulögð og mun meiri sérhæfmg er nú að nást en áður voru 
dæmi um. Þannig verða öll landbúnaðarframtöl yfirfarin á einum stað, hið sama á við um 
skattskil útgerðar, endurgreiðslu ákveðinna verkþátta í virðisaukaskatti, ákvörðun bamabóta, 
yfírferð á umsókn um ívilnanir og svo mætti lengi telja.

5. Fjárhagsleg hagkvæmni sameiningar skattembættanna mun verða veruleg. Öíl 
fjármálastjóm er á einum stað, hið sarna á við um starfsmannastjórn, færslu bókhalds og fleiri 
rekstrarþætti.

Að Öllu þessu virtu er það skoðun ríkisskattstjóra að fenginni reynslu að sameining stofnana 
mun ekki aðeins skila sér í mun hagkvæmari rekstri heldur er líklegra að fagleg umflöllun 
hlutaðeigandi stofnana verði mun betri en ella.

III.

Við undirbúning á sameiningu skattembætta kom til tals að fækka skattstofum t.d. úr 9 í 3. 
Það er mat ríkisskattstjóra að slíkt hefði ekki leitt til eins mikillar hagkvæmni og nú sýnist 
stefna í. Á þetta er bent vegna áforma að fækka umdæmum lögreglustjóra en ekki að gera 
landið að einu lögregluumdæmi. Hið síðamefnda er Kklegra til meiri árangurs.


